КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

САЯНСКИЙ РАЙОН﻿

ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.02.2022                                         п. Орье                                № 50
О внесении изменений в решение Орьевского сельского Совета депутатов от 23.11.2021г. № 32 "Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Орьевского сельсовета"

     В соответствии со статьей 138.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации , постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальных должности  и муниципальных служащих" руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета, Орьевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1.  В решение Орьевского сельского Совета депутатов от 23.11.2021 года № 32  "Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Орьевского сельсовета" (далее решение)  внести следующие изменения:
      1.1. Раздел 5 приложения 1 к решению дополнить пунктом 4 следующего содержания:
     "4. Общее количество должностных окладов учитывается при расчете предельного фонда оплаты труда, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий".

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и контролю за финансово-хозяйственной деятельностью ( председатель комиссии Пшеничникова В.Н.).
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в  газете «Информационный листок» ,  подлежит размещению на странице Орьевского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и относится к правоотношениям возникшим с 01.01.2022 года.
Глава Орьевского сельсовета:                           С.В. Базитов